
Macapá — Amapá, 
segunda-feira, 21 de julho de 2025 

Ano V 
Edição nº 125 

. 
Diário 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ 

PORTARIA - DPG Nº 719, DE 18 DE JULHO DE 2025. 

Reconhece deslocamento de defensora 

pública até o município de Cutias do 

Araguari/AP. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019; 

CONSIDERANDO o Processo eletrônico SEI n.º 25.0.000003895-7; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Reconhecer o deslocamento da defensora pública Marcela Ramos Fardim, até o 

município de Cutias do Araguari/AP, no dia 12 abril de 2025, para fins de participação em 

mutirão de atendimentos da Defensoria Pública do Estado do Amapá no referido município. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 12 de 

abril de 2025. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Macapa, em 18 de julho de 2025. 

(assinado eletronicamente) 

IGOR VALENTE GIUSTI 

Subdefensor Publico-Geral para Assuntos Administrativos 

em substitui¢do na Defensoria Publica-Geral 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 nsoria Pública do Estado do Amapá 

i PÁGINA: N1 def.br 



N Macapa — Amapa, 
co segunda-feira, 21 de julho de 2025 

Ano V 
Edigao nº 125 

SUBDEFENSORIA PUBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 

PORTARIA N.° 536, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

Revogagdo e designação de defensores 
publicos substitutos. 

A SUBDEFENSORA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuigdes que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.° 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.° 25.0.000006343-9/SEI, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 813, de 7 de agosto de 2023, que nomeou Laura Lelis 
Pascoal para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Defensora Publica Substituta, 
integrante da Carreira da Defensoria Pública do Estado do Amapa, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 529, de 16 de julho de 2025, da Subdefensoria Publica- 

Geral para Assuntos Institucionais, 

CONSIDERANDO o artigo 79, Paragrafo único, da Lei Complementar n.° 
121/2019-DPE/AP, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Revogar a designagdo da 1* Defensoria Criminal de Santana, para acumulagdo 
extraordinaria, na 1* Defensoria Civel de Macapa, no dia 22 de julho de 2025. 

Art. 2°. Designar a defensora publica substituta Laura Lelis Pascoal, para acumulagdo 
extraordinaria, na 1* Defensoria Civel de Macapa, no dia 22 de julho de 2025. 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 21 de julho de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Institucionais 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macap&-AP CEP: 68900-074 

PÁGINA: N2 



À A Macapá — Amapá, 
o nico segunda-feira, 21 de julho de 2025 

Ano V 
Edigao nº 125 

SUBDEFENSORIA PUBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 

PORTARIA N.° 537, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

Designagdo de defensoras publicas substitutas. 

A SUBDEFENSORA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuigdes que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.° 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.° 25.0.000006808-2/SEI, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 743, de 26 de agosto de 2024, que nomeou Maira de Luca 
Leal para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Defensora Publica Substituta, integrante 
da Carreira da Defensoria Pública do Estado do Amapa, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 744, de 26 de agosto de 2024, que nomeou Camila Freire 
Monteiro de Araujo para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Defensora Publica 
Substituta, integrante da Carreira da Defensoria Publica do Estado do Amapa, 

CONSIDERANDO o artigo 122, $ 1°, da Lei Complementar Estadual n.° 121/2019, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico, 

CONSIDERANDO o artigo 79 da Lei Complementar n° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Designar a defensora publica substituta Maira de Luca Leal para atuação na 
audiéncia referente ao processo n.° 0002152-20.2024.8.03.0002, em tramite na 1º Vara 
Criminal de Santana, no dia 22 de julho de 2025. 

Art. 2°. Designar a defensora pública substituta Camila Freire Monteiro de Araújo para 
atuagdo nas audiéncias referentes aos processos n.° 0002359-19.2024.8.03.0002, n.º 0001537- 
30.2024.8.03.0002, n.° 0002383-47.2024.8.03.0002, em tramite na 1* Vara Criminal de 

Santana, no dia 22 de julho de 2025. 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 21 de julho de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Institucionais 

Publica do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 
def. PAGTNA- N2 

a [Ed/defensoriaamapa 



Macapá — Amapá, 
nico segunda-feira, 21 de julho de 2025 

Ano V 
Edigao nº 125 

SUBDEFENSORIA PUBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 

PORTARIA N.° 538, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

Concessao de licenga para tratamento de satide 
de  defensora públia e  designagdo 
extraordinaria. 

A SUBDEFENSORA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuigdes que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de 
dezembro de 2019, e Portaria n.° 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.° 25.0.000006925-9/SEI, 

CONSIDERANDO os documentos apresentados nos autos do processo, 

CONSIDERANDO a Instrugdo Normativa n.° 7/2024, de 27 de setembro de 2024, da 

Defensoria Piblica-Geral, 

CONSIDERANDO o artigo 105, inciso I e 106 da Lei Complementar n.° 121, de 31 de 
dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Conceder 60 (sessenta) dias de licenga para tratamento de saúde a defensora pública 
Marilia Perez de Lima Costa, titular da 3º Defensoria de Familia de Macapa, no periodo de 
16 de julho a 13 de setembro de 2025. 

Art. 2°. Designar a 2º Defensoria de Familia de Macapa, para acumulagdo extraordinaria, 
no exercicio das atribuigdes da defensora publica Marilia Perez de Lima Costa, na 3* 
Defensoria de Familia de Macapa, no periodo de 21 de julho a 7 de agosto de 2025. 

Art. 3°. Designar a 9º Defensoria de Familia de Macapa, para acumulagdo extraordinaria, 
no exercicio das atribuigdes da defensora publica Marilia Perez de Lima Costa, na 3* 
Defensoria de Familia de Macapa, no dia 8 de agosto de 2025. 

Art. 4°. Designar a 2º Defensoria de Familia de Macapa, para acumulagdo extraordinaria, 
no exercicio das atribuigdes da defensora publica Marilia Perez de Lima Costa, na 3* 
Defensoria de Familia de Macapa, no periodo de 9 a 31 de agosto de 2025. 

Art. 5°. Designar a 9º Defensoria de Familia de Macapa, para acumulagdo extraordinaria, 
no exercicio das atribuigdes da defensora publica Marilia Perez de Lima Costa, na 3* 
Defensoria de Familia de Macapa, no periodo de 1 a 13 de setembro de 2025. 

Publica do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

gethr PÁGINA: NA 
Ei/defensoriaamapa 



F Macapá — Amapá, 
da-feira, 21 de julho de 2025 

Ano V 
Edição nº 125 

Art. 6º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapá, 21 de julho de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá 
para Assuntos Institucionais 

soria Pública do Estado do Amapá 
i lef.br 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

PÁGINA: NE 
oriaamapa =



T Macapa — Amapa, 
2 n Iéo segunda-feira, 21 de julho de 2025 

Ano V 
Edição nº 125 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 

PORTARIA N.º 539, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

Revogação e designação de acumulação 
extraordinária. 

A SUBDEFENSORA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de 
dezembro de 2019, e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000005696-3/SEI, 

CONSIDERANDO a Portaria n. 477, de 18 de junho de 2025, da Subdefensoria Pública- 

Geral para Assuntos Institucionais, 

CONSIDERANDO a Portaria n. 448, de 2 de julho de 2025, da Subdefensoria Pública-Geral 

para Assuntos Institucionais, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico, 

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Revogar a designação de acumulagdo extraordinaria da 3* Defensoria de Familia de 
Macapa, na 4º Defensoria de Familia de Macapa, nos dias 21, 22 e 23 de julho de 2025. 

Art. 2°. Designar a 8º Defensoria de Familia de Macapa, para acumulagdo extraordinaria, 
no exercicio das atribuigdes da defensora publica Mariana Fernandes Cardoso, na 4º 
Defensoria de Familia de Macapa, nos dias 21, 22 e 23 de julho de 2025. 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 21 de julho de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Institucionais 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 nsoria Pública do Estado do Amapá 

i PÁGINA: DA def.br 



Diáriº i o P IV‘Iiacapéil —dAmapé, 
=N segunda-feira, 21 de julho de 2025 nico — 

Edição nº 125 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 

PORTARIA Nº 540, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

Revogação e designação de acumulação 
extraordinária. 

A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.º 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 25.0.000000236-7/SEI, 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 744, de 26 de agosto de 2024, que nomeou Camila Freire 
Monteiro de Araujo para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Defensora Publica 
Substituta, integrante da Carreira da Defensoria Publica do Estado do Amapa, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 491, de 7 de julho, da Subdefensoria Publica-Geral para 
Assuntos Institucionais, 

CONSIDERANDO o artigo 79, Paragrafo tnico, da Lei Complementar n.° 
121/2019-DPE/AP, 

CONSIDERANDO o artigo 79 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Revogar parcialmente a Portaria n. 491/2025/SDP-AI, para cancelar a designagdo da 
9" Defensoria de Familia de Macapa, para acumulagdo extraordinaria, na 5º Defensoria 
Civel de Macapa, nos dias 25 e 28 de julho de 2025. 

Art. 2°. Designar a defensora publica substituta Camila Freire Monteiro de Araijo, para 
acumulagdo extraordindria, no exercicio das atribui¢des da defensora publica Julia Lafayette 
Pereira, na 5* Defensoria Civel de Macapa, no dia 25 de julho de 2025. 

Art. 3º. Designar a defensora publica substituta Camila Freire Monteiro de Araijo, para 
atuagdo, no exercicio das atribuigdes da defensora publica Julia Lafayette Pereira, na 5° 
Defensoria Civel de Macapa, no dia 28 de julho de 2025. 

Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 21 de julho de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Institucionais 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 nsoria Publica do Estado do Amapa 

T PÁGINA: N7 
Ei/defensoriaamapa



" Macapá — Amapá, 
on I segunda-feira, 21 de julho de 2025 

Ano V 
Edigao nº 125 

SUBDEFENSORIA PUBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 

PORTARIA N.° 541, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

Revogagdo e designagdo de acumulagdo 
extraordinaria. 

A SUBDEFENSORA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuigdes que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.° 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.° 25.0.000004484-1/SEI, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 485, de 3 de julho de 2025, da Subdefensoria Publica-Geral 

para Assuntos Institucionais, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico, 

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Revogar a designação de atuagdo da defensora pública substituta Camila Freire 
Monteiro de Araújo, na 6º Defensoria Criminal de Macapa, no dia 24 de julho de 2025. 

Art. 2°. Designar a 1º Defensoria Criminal de Santana, para acumulagdo extraordinaria, no 
exercicio das atribuigdes da defensora publica Jane Cristina Vieira Nonato, na 6* Defensoria 
Criminal de Macapa, no dia 24 de julho de 2025. 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 21 de julho de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Institucionais 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macap&-AP CEP: 68900-074 

PAGTNA- NR 



Macapá — Amapá, 
2 nico segunda-feira, 21 de julho de 2025 

Ano V 
Edigao nº 125 

SUBDEFENSORIA PUBLICA-GERAL PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS 

PORTARIA N.° 542, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

Revogação e designação extraordindria. 

A SUBDEFENSORA PUBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPA, usando das 

atribuigdes que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.° 121, de 31 de 
dezembro de 2019 e Portaria n.° 395, de 2 de maio de 2024, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico n.° 25.0.000006944-5/SEI, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 744, de 26 de agosto de 2024, que nomeou Camila Freire 
Monteiro de Araujo para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Defensora Publica 
Substituta, integrante da Carreira da Defensoria Publica do Estado do Amapa, 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 496, de 8 de julho de 2025, da Subdefensoria Publica-Geral 

para Assuntos Institucionais, 

CONSIDERANDO os Principios da Eficiéncia e Continuidade do Servigo Publico, 

CONSIDERANDO o artigo 79 da Lei Complementar n.° 121/2019-DPE/AP. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Revogar parcialmente a Portaria nº 496/2025/SDP-AI, para cancelar a designagdo da 
1º Defensoria Criminal de Santana, para acumula¢do extraordinaria, na 2º Defensoria 
Criminal de Santana, no dia 24 de julho de 2025. 

Art. 2°. Designar a defensora publica substituta Camila Freire Monteiro de Araijo, para 
atuação, no exercicio das atribui¢des da defensora pública Fabiana Anezia Cunha de Paula, na 
2% Defensoria Criminal de Santana, no dia 24 de julho de 2025. 

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa, 21 de julho de 2025. 

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA 

Subdefensora Publica-Geral do Estado do Amapa 
para Assuntos Institucionais 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macap&-AP CEP: 68900-074 

PÁGINA: NA 



Macapá — Amapá, 
segunda-feira, 21 de julho de 2025 

Ano V 
Edição nº 125 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 588, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

Dá publicidade a folga compensatória 
de Servidor Público. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 
de dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000006923-2/SEI; 

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessão e gozo de férias e gozo de folgas compensatórias de 
Membros e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Amapá. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Publicizar 2 (dois) dias de folgas compensatórias do Servidor Público Lucas Fonseca 
Freitas, que exerce suas atividades na 1º Defensoria da Criança e do Adolescente de Macapá, 
nos dias 4 e 5 de agosto de 2025. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapá/AP, 21 de julho de 2025. 

LAURO MIYASATO JÚNIOR 

Subcorregedor-Geral no exercício das atribuições do Corregedor-Geral 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapá-AP CEP: 68900-074 

PÁGINA: N1N 



Macapá — Amapá, 
segunda-feira, 21 de julho de 2025 

Ano V 
Edição nº 125 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 589, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

Altera, a pedido, férias de Servidor Público. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 
de dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000006780-9/SEI; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o 

procedimento para o pedido de concessdo e gozo de férias e gozo de folgas compensatorias de 

Membros e Servidores da Defensoria Publica do Estado do Amapa. 

CONSIDERANDO a Portaria n° 771, de 7 de outubro de 2024, da Corregedoria-Geral. 

RESOLVE: 

Art. 1° Alterar, a pedido, 15 (quinze) dias de férias do servidor publico Lucas Mafra 
Cavalcante, que exerce suas atividades na 4º Defensoria de Familia de Macapá, anteriormente 
deferida para o periodo de 3 a 17 de novembro de 2025, conforme a Portaria n° 771, de 7 de 
outubro de 2024, passando a ser usufruido no periodo de 15 a 29 de novembro de 2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 21 de julho de 2025. 

LAURO MIYASATO JUNIOR 

Subcorregedor-Geral no exercicio das atribuigdes do Corregedor-Geral 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macap&-AP CEP: 68900-074 

PÁGINA: N11 



Macapá — Amapá, 
segunda-feira, 21 de julho de 2025 

Ano V 
Edição nº 125 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 
PORTARIA Nº 590, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

Altera, a pedido, férias de Servidor Público. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 
de dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 25.0.000006891-0/SEI; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 05/2024/CGDPEAP, que dispõe sobre o 

procedimento para o pedido de concessdo e gozo de férias e gozo de folgas compensatorias de 

Membros e Servidores da Defensoria Publica do Estado do Amapa. 

CONSIDERANDO a Portaria n° 771, de 7 de outubro de 2024, da Corregedoria-Geral. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Alterar, a pedido, 5 (cinco) dias de férias da servidora pública Josy Da Silva Leite 
Giffoni, que exerce suas atividades na Subdefensoria Publica-Geral Institucional, 

anteriormente deferida para o periodo de 13 a 17 de outubro de 2025, conforme a Portaria n° 
771, de 7 de outubro de 2024, passando a ser usufruido no periodo de 6 a 10 de outubro de 
2025. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 21 de julho de 2025. 

LAURO MIYASATO JUNIOR 
Subcorregedor-Geral no exercicio das atribuigdes do Corregedor-Geral 

Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macap&-AP CEP: 68900-074 

PÁGINA: N19 



Dlál'io Macapá — Amapá, 
2 ? segunda-feira, 21 de julho de 2025 nico g 

Edigao nº 125 

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP 

PORTARIA N° 591, DE 21 DE JULHO DE 2025. 

Altera, férias de Defensora Piblica. 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAPA, 

usando das atribui¢des que lhe sdo conferidas pela Lei Complementar Estadual n°121, de 31 
de dezembro de 2019 e, 

CONSIDERANDO o Processo Eletronico nº 25.0.000006343-9/SET; 

CONSIDERANDO o artigo 103 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019-DPE/AP; 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n° 05/2024/CGDPEAP, que dispde sobre o 
procedimento para o pedido de concessdo e gozo de férias e gozo de folgas compensatorias de 
Membros e Servidores da Defensoria Publica do Estado do Amapa. 

CONSIDERANDO a Portaria n° 761, de 3 de outubro de 2024, da Corregedoria-Geral; 

CONSIDERANDO a Portaria n° 584, de 18 de julho de 2025, da Corregedoria-Geral. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Alterar 60 (sessenta) dias de férias da Defensora Publica Raphaella Camargo da 
Cunha Gomes, anteriormente deferidas para os periodos de 12 a 26 de agosto, 13 a 31 de 
outubro e 24 de novembro a 19 de dezembro de 2025, conforme as Portarias nº 

761/2024/CGDPEAP e 584/2025/CGDPEAP, passando o gozo a ser usufruido, no periodo de 
7 de janeiro a 7 de março de 2026. 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macapa/AP, 21 de julho de 2025. 

LAURO MIYASATO JUNIOR 

Subcorregedor-Geral no exercicio das atribui¢des do Corregedor-Geral 

Edição assinada eletronicamente por: 

IGOR VALENTE Assinado de forma 
" digital por IGOR GIUSTI:004483 GENh 

44203 GIUSTI00448344203 

nsoria Pública do Estado do Amapa Rua Eliezer Levy, 1157 - Centro, Macapa-AP CEP: 68900-074 

PAGTNA- N1 
fdefensoriaamapa 


